Thesis Advisor: Assissant Prof. Dr. Muvaffak EFLATUN

September, 2009, 230 Pages

Feyzi Halil Paşazade is a poet of 18. Century Divan Literature. He served in

different departments in Ottoman Empire.He did training in agency and became

Hacegan, and then he served as armourer clerk and died in 1198 (1784) We do not have

enough information about his life. Besides state services, Feyzi Bey also interested in

art and created a divan named Divan-ı Feyzi Bey. Divan occurs 142 poems. This divan

which is the only known work of poet constitutes the base of our thesis.

Mâlik-i milket-i ˙ühd ü ta∆vâ

(14/9)

2.2.3. Cemiyet

2.2.3.1. Ğahıslar

2.2.3.1.1. Tarihi Ğahsiyetler

2.2.3.1.1.1. Hükümdarlar

2.2.3.1.1.1.1. Sultan I. Mahmud Han

Sultan I. Mahmud, Osmanlı Padiğahlarının 24. sü olup, 16. halifesidir. Sultan

II. Mustafa'nın, Saliha Kadın adlı hanımından, 1108/1696 tarihinde dünya'ya gelmiğtir.

DİVAN NÜSHASI

Feyzî Halil Pağazâde’nin bilinen tek eseri incelemeye çalı¤tıĠımız Divân’ıdır.

Eserin bilinen tek nüshası Ankara Milli Kütüphane’de Yazmalar Koleksiyonunda 06

Mil Yz FB 128 olarak kayıtlıdır. Nüsha Hicri 1198, Miladi 1783 tarihlidir. Nüsha kayıt

tarihi ise 10 Eylül 1976 dır.

Nüsha hakkındaki bilgiler ğunlardır:

Bağı: Ğev∆-ı gül rûyuñla çeğmim dâ’imâ nemnâkdür

Íasretiñle yâ Resûlallah göñül ◊ad çâkdur

Sonu: Íall ü teğbîhi olmadı ∆Ábil

ÂÌir itdim bugûne anı su’âl

Feyzî Hâlîl Pağa-zâde (öl. 1198/1783): Divan 37vr., 245x138-182x90 mm, 17

satır, nesih kırması, harf filigranlı, serlevha ve cetveller kırmızı mürekkepledir.Yaldız

zencirekli, bordo meğin bir cilt içindedir.Varak numaraları 1b-37b arasındadır. İç

kapakta “Divân-ı Feyzî Bey- 1198” yazısı yer alır. Divanda 3 kaside, 45 gazel, 19

Hem ma∆Ámında ide Ía∆ ib∆Á

6 ±ât-ı pâkin ide maÎfû˙ kirden66

Her günün ‘îd ide nâsa Mevlâ

7 Öyle bir kân-ı seÎânıñ mi³lin

Görmedi dîde-i mülk-i dünyâ

8 Mihr-i lüflfu hele ol mertebe kim

Beni bir zerresi eyler iÎyâ

9 Geldi bâ-lüflf-ı Ía∆ aña târîÌ

Yine ◊adr oldu mu‘înü'∂-∂u‘afâ

1155 /1742

30

Kıt’a

Fe’ilâtün / fe’ilâtün / fe’ilâtün / fe’ilün

ƒasîde-i Peçe der-sitâyiğ-i ‘Ali Pağa

1 Pey∫am-ı müjde-i teğrîfi yine bir ðâtıñ

Beden-i ‘âleme gûyâ yeniden cân oldu

14/b

2 A‘nî devletile ğükrüne ‘Ali Pağa kim

Ma˙har-ı mühr olıca∆ dehre Süleymân oldu

3 —afâ ise murâdıñ gel bu ∆a◊ra ey dil-i ğeydâ

Küğâd it revzen-i ğev∆ı idüp bâb-ı ∫amı ...79

4 Ëudâ âsîb-i dehr-i dûndan Îıf˙ eyleyüp dâ’im

Kedersizce derûnunda ide bânîsini dil-ğâd

5 Düğer tebrîk içün bir mı◊ra‘ı berceste-i târîÌ

Bu ∆a◊r-ı dil-keği Nu‘mân Efendi eyledi âbâd

1173/1760

79 Mısra metinde eksik çıkmıştır.

14 Niğîn olsun bu sâÎil-Ìânede yümn ü sa‘âdetle

Keder hiç görmesün yâ Rab ol ðât-ı kerem mu‘tâd

15 —afâ-yı Ìâflır ile râÎat u ðev∆ u sürûr ile

Müdâm evlâd u etbâ‘-ı kirâmıyla ola dilğâd

16 Gören flarÎıñ bu resme tebrîk ile der târîÌ

±ihî zîbende sâÎîl-Ìâne-i vâlâ mübârek bâd

1166/1753

81 Mısra metinde eksik çıkmıştır.